SDM y la expedición del registro presupuestal. 

4. VIGENCIA DEL CONTRATO: El plazo de vigencia será igual al plazo de ejecución y seis (6) meses más. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso asciende a la suma de 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TREINTA Y 

CINCO PESOS ($ 257.545.035), M/CTE, IVA INCLUIDO (en los eventos que aplique), Impuestos, tasas, 

gravámenes, así como contribuciones a que haya lugar, y todos los costos directos o indirectos derivados 

de la ejecución del contrato, el cual se encuentra amparado por los siguientes Certificados de Disponibilidad 

Presupuestal: 

1. Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nº 1962 de fecha del 18 de julio de 2024 por valor de 

DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES PESOS M/CTE ($243.000.000), Código del 

Programa De Financiación Nº O23011724092024012504002, Concepto: “Fortalecimiento de las 

intervenciones de - Servicio desensibilización a usuarios de los sistemas de transporte, en relación 

con la seguridad al desplazarse”. 

2. Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nº 1967 de fecha del 18 de julio de 2024 por valor de 

CUARENTA Y SIETE MILLONES PESOS M/CTE ($47.000.000), Código del Programa De 

Financiación Nº O23011724092024012504002 Concepto:“Fortalecimiento de las intervenciones de - 

about:blank

Servicio desensibilización a usuarios de los sistemas de transporte, en relación con la seguridad al 

desplazarse”.